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SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

 

Nr. ______ Prot.                               Patos, më __.11.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 22.11.2023 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “IN PRINT” shpk, me NUIS L92713601Q, me adresë: Gjirokastër, 

Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Xhorxh Sorros”, Nr. 1524. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76323-07-28-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistem i menaxhuar i printimit(SMP)” 

Kohëzgjatja e kontratës është 12 muaj nga dorëzimi i pajisjeve. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 67 datë 7 Gusht 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “BNT ELECTRONICS” shpk me NUIS J61817047D, me vlerë oferte në 

total 5,870,000 lekë (pa TVSH). 

2. Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk, me NUIS J62426002Q, me vlerë oferte në total 

3,216,620.24 lekë (pa TVSH). 

3. Operatori Ekonomik “IN PRINT” shpk, me NUIS L92713601Q, me vlerë oferte në total 

5,520,000 lekë (pa TVSH). 

4. Operatori Ekonomik “RIKON-AL” shpk, me NUIS L22119010H  , me vlerë oferte në total 

2,050,000 lekë (pa TVSH). 

 

*  *  * 

Nga pjesmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk, me NUIS J62426002Q për arsyet e mëposhtme: 

 

 Për kriterin 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, ka depozituar: 

o Certifikatë nga Infolex Lexmark për Lexmark X-series 14.01.2020 – F. B. (Teknik Servisi), 

faqe 1-4; 
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o Certifikatë nga Infolex Lexmark për Lexmark X-series 22.02.2019 – M. K. (Teknik Servisi), 

faqe 213-216. 

OE Infosoft Office shpk, për pajisjet Ricoh dhe Konica Minolta, të deklaruara në ofertë, nuk ka 

depozituar ndonjë dokument provues për punonjës të certifikuar nga prodhuesi i pajisjes ose 

distributori i autorizuar për mirëmbajtjen e pajisjeve të paraqitura në ofertë ose me certifikatë 

ekuivalente të lëshuar nga institucionet e autorizuara te akredituara nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, kjo në kundërshtim me kriterin 

e përcaktuar në pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të DST. 

 

2. Operatori Ekonomik “RIKON-AL” shpk, me NUIS L22119010H  për arsyet e mëposhtme: 

 

o Ofertuesi, sipas vërtetimit të ngarkuar në SPE me nr. prot OSHEE-2023-5365059-WA, datë 

11.07.2023, rezulton se ka të papaguar faturën e muajit Qershor 2023, në kundërshtim me 

kriterin e përcaktuar në pikën e) të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, të 

DST. 

o Ofertuesi për katalogët e pajisjeve të ofertuara, të ngarkuar në SPE, dokumentacioni nuk është 

i përkthyer dhe noterizuar, kjo në kundërshtim me kriterin e përcaktuar në Kriteret e 

Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, të DST, ku përcaktohet se: Nëse gjuha e përdorur 

në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip. 

o Ofertuesi, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, nuk ka deklaruar 

certifikimin e 2 punonjësve të cituar në deklaratë, por profilin arsimor të tyre. Gjithsesi, nga 

shqyrtimi në tërësi të dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se për punonjësit e 

certifikuar nga prodhuesi i pajisjes ose distributori i autorizuar për mirëmbajtjen e pajisjeve të 

paraqitura në ofertë ose me certifikatë ekuivalente të lëshuar nga institucionet e autorizuara te 

akredituara nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë, dokumentacioni nuk është i përkthyer dhe noterizuar, kjo në kundërshtim me 

kriterin e përcaktuar në Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, të DST, ku 

përcaktohet se: Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e 

gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

 

3. Operatori Ekonomik “BNT ELECTRONICS” shpk me NUIS J61817047D për arsyet e 

mëposhtme: 

 

o Operatori ekonomik, përveç shtojcave 1 dhe 2, nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion tjetër 

ligjor, ekonomiko-financiar dhe teknik, në kundërshtim me të gjitha kriteret e parashikuara në 

Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të 

DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “IN PRINT” shpk, me NUIS 

L92713601Q, me adresë: Gjirokastër, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Xhorxh Sorros”, Nr. 1524, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,520,000 (pesë milion e pesëqind e njëzet mijë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 
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*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, 

rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO X  JO  

 

Vendimi përfundimtar i KPP-së Nr. 1143/2023 datë 08.11.2023 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


